

URZĄD MIEJSKI - GLIWICE  
Biuro Podawcze

Kontakt: osobisty

Data wpływu **26-01-2018**

Umowa zał. 2  
UM.181654.2018

189  
Załącznik nr 4 do zarządzenia nr 5537/17

Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 19 grudnia 2017 r.

Prezydent Miasta  
Marek Jarebowski

30 STY 2018

**BUDŻET OBYWATELSKI -  
WNIOSEK NA REALIZACJĘ ZADANIA JEDNOROCZNEGO**  
(Uwaga! Termin składania wniosków upływa 26 stycznia 2018 r.)

**1. Wnioskodawca\***

Nazwa organu / Nazwa organizacji pozarządowej i numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji	
Imię i nazwisko / w przypadku organu i organizacji pozarządowej osoby lub osób uprawnionych do reprezentacji	<b>Marcin Włodarczyk</b>
Adres zamieszkania / w przypadku organizacji pozarządowej adres siedziby i adres do korespondencji	
Rok urodzenia**	
Funkcja (dot. tylko radnych/członków Rad Osiedli, organizacji pozarządowych)	<b>Członek Rady Osiedla Ligota Zabrska</b>

\* Wnioskodawcy będący radnymi Rady Miasta Gliwice, Rad Osiedli, Młodzieżowej Rady Miasta Gliwice podają tylko imię, nazwisko i funkcję (np. radny Rady Miasta, członek Rady Osiedla, radny Młodzieżowej Rady Miasta). Jeżeli wniosek składa organ (np. Rada Osiedla) należy w tabeli wypełnić pole „Nazwa organu” i dodatkowo w polu „Imię i nazwisko” wpisać dane osoby reprezentującej organ.

\*\* Nie wypełniają: organizacje pozarządowe i radni.

**Dane wnioskodawcy do szybkiego kontaktu w procedurze weryfikacji wniosków**

Numer telefonu i/lub adres e-mail	
-----------------------------------	--

**Uwagi do wnioskodawców:**

1. Dane osobowe (za wyjątkiem imion i nazwisk wnioskodawców składających wnioski w ramach pełnionych funkcji publicznych oraz osób, które wyraziły na to zgodę) nie będą udostępniane w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej.
2. Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Gliwice. Każdemu przysługuje prawo wglądu w jego dane, a podanie ich jest dobrowolne, jednak niezbędne w procesie weryfikacji uprawnienia do złożenia wniosku.
3. Brak którejkolwiek z powyższych danych będzie skutkował odrzuceniem wniosku z przyczyn formalnych.

**2. Nazwa osiedla, na terenie którego ma być realizowane zadanie**

**Ligota Zabrska**

**Uwagi do wnioskodawców:**

Każdemu z osiedli przyznana została kwota, która może zostać rozdysponowana w procedurze budżetu obywatelskiego. Nie przewidziano odrębnej puli na zadania międzyosiedlowe czy ogólnomiejskie. Pod pojęciem „osiedle” należy rozumieć jednostkę pomocniczą miasta Gliwice utworzoną na mocy uchwały Rady Miasta (a nie nazwy zwyczajowej) – mapa osiedli jest dostępna na stronie internetowej, pod adresem [http://bip.gliwice.eu/samorzad/rady\\_osiedli](http://bip.gliwice.eu/samorzad/rady_osiedli) - wybierając konkretne osiedle można dotrzeć do szczegółowych informacji, w tym spisu ulic objętych granicami danego osiedla.

3. **Nazwa spółdzielni lub wspólnoty mieszkaniowej, na terenie której ma być realizowane zadanie** (wypełnić w przypadku, gdy zadanie ma być realizowane na terenie należącym do spółdzielni lub wspólnoty mieszkaniowej)

**Wspólnota Mieszkaniowa ul. Klonowa 1-11 Cicha 1-3 Ceglarska 42-52 44-100 Gliwice**

4. **Proponowana nazwa zadania**

**Budowa alejki o długości ok. 130 m od ulicy Cichej do placu zabaw w śladzie starej ścieżki na terenie zielonym między ulicami Cichą, Ceglarską oraz Klonową**

*Uwagi do wnioskodawców: nazwa zadania może ulec modyfikacji/doprecyzowaniu na etapie sporządzania osiedlowych list zadań, jeżeli w ocenie wydziałów/jednostek weryfikujących będzie to uzasadnione względami informacyjnymi.*

5. **Opis zadania (w tym należy doprecyzować miejsce, w którym zadanie ma być realizowane). Jeden wniosek może dotyczyć tylko jednego – spójnego merytorycznie – zadania.**

Wykonanie alejki spacerowej na terenie zielonym należącym do Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Klonowej 1-11, Cichej 1-3, Ceglarskiej 42-52 w Gliwicach w postaci chodnika o szerokości 1,5 lub 2 m w śladzie starej ścieżki, która niegdyś biegła przez ten teren. Rozpoczynała się ona na wysokości skrzyżowania ulicy Cichej z ulicą Ceglarska tuż za klatką schodową przy ul. Ceglarskiej 52 (od strony balkonów) i biegła początkowo równolegle do bloku Ceglarska 42-52 a następnie na skos terenu zielonego kierowała się w stronę bloku przy ul. Klonowej i kończyła kolejnym krótkim pasem równoległym tym razem do bloku / klatki Klonowa 1.

*Uwagi do wnioskodawców:*

1. Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, które w całości mieszczą się w kompetencjach Prezydenta Miasta (np. nie można skutecznie zawioskować o realizację inwestycji lub remontu na terenie nie będącym własnością/w zarządzie miasta Gliwice, za wyjątkiem terenów należących do spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych).
  2. Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, które są dostępne dla ogólnego grona mieszkańców i można je w całości zrealizować w jednym roku budżetowym (np. nie można w ramach budżetu obywatelskiego sfinansować realizacji projektu dla zadania inwestycyjnego, jeżeli całości inwestycji nie można przeprowadzić w roku budżetowym).
  3. Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, których wartość szacunkowa nie przekracza kwoty przeznaczonej dla danego osiedla. Wartość szacunkową ustalają wydziały Urzędu/miejskie jednostki organizacyjne na etapie weryfikacji wniosków. Żeby zmniejszyć ryzyko odrzucenia wniosku ze względu na wartość przedsięwzięcia sprawdź przed sporządzeniem wniosku wysokość kwoty przeznaczonej dla Twojego osiedla na stronie internetowej [www.gliwice.eu](http://www.gliwice.eu) pod hasłem „GLIWICKI BUDŻET OBYWATELSKI”. Pod tym samym adresem znajdziesz również informacje o zadaniach zrealizowanych we wcześniejszych latach - pomogą Ci ocenić czy Twój pomysł może zmieścić się w kwocie przeznaczonej dla danego osiedla. Możesz też po prostu zapytać o szacunkową cenę przedsięwzięcia w firmie, która wykonuje takie zlecenia.
6. **Uzasadnienie potrzeby realizacji zadania – należy wskazać jaki długotrwały efekt przyniesie realizacja zadania dla mieszkańców osiedla, w szczególności jak wpłynie na poprawę jakości życia w osiedlu**

Proponowana inwestycja dotyczy wykonania ścieżki, która pomimo niedogodnych warunków jest mocno uczęszczana przez wielu mieszkańców Osiedla Ligota Zabrska, gdyż stanowi naturalny i duży skrót dla wielu z nich z i w drodze na pobliski przystanek Sośnica Pole Zachód oraz do pracy pracowników Kopalni Sośnica. Z pewnością inwestycja poprawiłaby komfort i bezpieczeństwo poruszania się jak również estetykę tego terenu. Wpłynęłaby również korzystnie na dojście do znajdującego się obok placu zabaw, do którego dzięki alejce rodzice z dziećmi mogliby w dogodny sposób dotrzeć również w raz z wózkiem. Alejka stałaby się również popularna wśród spacerowiczów, biegaczy i osób starszych, którzy obecnie są zmuszeni obejść ten teren bojąc się o to, aby nie wywrócić się na niezbyt sprzyjającym im ukształtowaniu nawierzchni (trawa, piach i żużel).

W związku z faktem, iż jako Wnioskodawca pełnię równocześnie funkcję członka Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej będącej właścicielem terenu informuję, iż do załączonego Oświadczenia nowa zaktualizowana Uchwała zostanie dostarczona tuż po jej uchwaleniu na zbliżającym się spotkaniu członków naszej Wspólnoty.

**Informuję również nawiązując do ubiegłorocznego powodu odrzucenia wniosku, iż miejscowy plan zagospodarowania terenu nie wyklucza oraz nie zakazuje tego typu inwestycji.** Z racji faktu, iż teren, którego dotyczy wniosek ma charakter otwarty i od zawsze miał taką formę, **korzystają z niego mieszkańcy wielu okolicznych bloków i praktycznie prawie połowy Osiedla Ligota Zabrska.** Tego typu odnowiona ścieżka wpłynęłaby **znacznie** na poprawę komfortu ich życia, korzystania z placu zabaw oraz zaczątku siłowni zewnętrznej, która tam od niedawna się znajduje.

Projekt ma za zadanie odtworzenie ścieżki, która przez wiele lat w tym miejscu się znajdowała i służyła mieszkańcom. Niestety przed Wspólnotą Mieszkaniową, zarządzała nią Kompania Węglowa, która terenem zbytnio się nie interesowała, przez co jego stan się bardzo pogorszył. Mieszkańcy, którzy tworzą Wspólnotę otrzymali owy teren i teraz nim zarządzają. Pomimo, że nasza Wspólnota liczy aż trzy bloki i jest jedną z największych w Gliwicach nie posiada na tyle wolnych środków finansowych, które pokryłyby wysoki koszt wykonania tej bardzo potrzebnej ścieżki.

Jeśli wniosek zostanie wybrany do realizacji Wspólnota gwarantuje pełną współpracę oraz chęć takiego uregulowania statusu ścieżki i opieki nad jej stanem, aby wszystkie strony były usatysfakcjonowane. Było to możliwe w przypadku placu zabaw, który znajduje się na powyższym terenie zielonym. Jestem, zatem przekonany, że i w tym przypadku można byłoby takie właśnie rozwiązanie skutecznie. Cały czas Wspólnota dokłada wszelkich starań, aby teren ten był w ramach swoich możliwości w coraz lepszym stanie i jak najlepiej mógł służyć mieszkańcom. Niestety, pomimo, iż z pewnością najlepszym rozwiązaniem byłoby przekazanie całego terenu zielonego pod opiekę miasta obecnie taka sytuacja z wielu przyczyn nie jest możliwa.

Wspólnota posiada wstępny własny plan na aktywizację terenu, który może udostępnić podczas realizacji wniosku. Zarówno mi jako Wnioskodawcy jak również naszej Wspólnocie zależy na jak największym ponownym ożywieniu tego obszaru Osiedla. Pierwszym etapem było utworzenie zwartej, bezpiecznego i ogrodzonego placu zabaw, co zostało wykonane przy pomocy Urzędu Miasta oraz MZUK. Dla realizacji kolejnych planów i powyższego długofalowego celu nowa ścieżka jest po prostu obecnie niezbędna.

p.s. Zdjęcia zostały wykonane późną jesienią 2017 r. W zimę z racji opadów śniegu i braku wyżej wspomnianej alejki teren ten jest jeszcze bardziej trudno dostępny.



















